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Zastupitelstvo obce Cmeliny 

Obecne zavazna vyhlaska obce Cmeliny c.1/2020 

o mistnim poplatku ze psu 

Zastupitelstvo obce Cmeliny se na svem zasedani dne 24.8.2020 usnesenim 
c. 04/20 usneslo vydat na zaklade § 14 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve 
zneni pozdejsich pfedpisu (dale jen „zakon o mistnich poplatcfch"), a v souladu s § 10 pism. 
d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona c. 128/2000 Sb., o obcich (obecni zrizeni), ve zneni 
pozdejsich predpisu, tuto obecne zavaznou vyhlasku (dale jen „tato vyhlaska"): 

CI. 1 
Uvodnf ustanovenf 

(1) Obec Cmeliny touto vyhlaskou zavadi mistni poplatek ze psu (dale jen „poplatek"). 
(2) Spravcem poplatku je obecni urad1 

CI. 2 
Poplatnik a predmet poplatku 

(1) Poplatek ze psu plati drzitel psa. Drzitelem je pro ucely tohoto poplatku osoba, ktera je 
pfihlasena nebo ma sidlo na uzemi Ceske republiky (dale jen „poplatnik").2 

(2) Poplatek ze psu se plati ze psu starsich 3 mesicu 3 

CI. 3 
Ohlasovacf povinnost 

(1) Poplatnik je povinen ohlasit spravci poplatku vznik sve poplatkove povinnosti do 15 
dnu ode dne, kdy se pes stal starsim tfi mesicu, nebo ode dne, kdy nabyl psa starsiho 
tri mesicu. Ve Ihute 15 dnu je povinen ohlasit take zanik sve poplatkove povinnosti 
(napf. uhyn psa, jeho ztratu, darovanf nebo prodej). 

(2) Povinnost ohlasit drzeni psa ma i osoba, ktera je od poplatku osvobozena. 

(3) V ohlaseni poplatnik uvede4 

a) jmeno, popripade jmena, a pfijmeni nebo nazev, obecny identifikator, byl-li 
pfidelen, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popripade dalsi adresu pro 

§ 15 odst. 1 zakona o mistnich poplatcfch 
2 § 2 odst. 1 zakona o mistnich poplatcfch 
3 § 2 odst. 2 zakona o mfstnfch poplatcfch 
4 § 14a odst 2 zakona o mfstnfch poplatcfch 



dorucovani; pravnicka osoba uvede tez osoby, ktere jsou jejim jmenem opravneny 
jednat v poplatkovych vecech, 

b) cisla vsech svych uctu u poskytovatelu platebnich sluzeb, vcetne poskytovatelu 
techto sluzeb v zahranici, uzivanych v souvislosti s podnikatelskou cinnosti, 
v pfipade, ze predmet poplatku souvisi s podnikatelskou cinnosti poplatnika, 

c) dalsi udaje rozhodne pro stanoveni poplatku, zejmena staff a pocet drzenych psu, 
vcetne skutecnosti zakladajicich vznik naroku na osvobozeni od poplatku. 

(4) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnik povinen tuto zmenu 
oznamit do 15 dnu ode dne, kdy nastala.5 

(5) Povinnost ohlasit udaj podle odst. 3 nebo jeho zmenu se nevztahuje na udaj, ktery 
muze spravce poplatku automatizovanym zpusobem zjistit z rejstriku nebo evidenci, do 
nichz ma zrfzen automatizovany pristup. Okruh techto udaju zverejni spravce poplatku 
na sve uredni desce.6 

CI. 4 
Sazba poplatku 

Sazba poplatku za kalendarni rok cini: 
- za prvniho psa 80 Kc 
- za druhe a kazdeho druheho psa tehoz drzitele 80 Kc. 

CI. 5 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatny nejpozdeji do 28. unora pfislusneho kalendafniho roku. 

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem vodstavci 1, je poplatek 
splatny nejpozdeji do 15. dne mesice, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova 
povinnost vznikla. 

CI. 6 
Osvobozeni od poplatku 

(1) Od poplatku ze psu je osvobozen driitel psa, kterym je osoba nevidoma, osoba, ktera 
je povazovana za zavislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zakona upravujicfho 
socialni sluzby, osoba, ktera je drzitelem pmkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provadejici 
vycvik psu urcenych kdoprovodu techto osob, osoba provozujici utulek pro zvirata 
nebo osoba, ktere stanovi povinnost drzenf a pouzivani psa zvlastni pravnf predpis7. 

(2) Vprfpade, ze poplatnik nesplnf povinnost ohlasit udaj rozhodny pro osvobozeni 
ve Ihutach stanovenych touto vyhlaskou nebo zakonem, narok na osvobozeni zanika.8 

5 § 14a odst. 4 zakona o mistnich poplatcfch 
6 § 14a odst. 5 zakona o mfstnfch poplatcfch 
7 § 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcfch 
8 § 14a odst. 6 zakona o mfstnfch poplatcfch 



CI. 7 
Navyseni poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vcas nebo ve spravne vysi, vymeff mu 
spravce poplatku poplatek platebnfm vymerem nebo hromadnym predpisnym 
seznamem.9 

(2) Vcas nezaplacene poplatky nebo cast techto poplatku muze spravce poplatku zvysit az 
na trojnasobek; toto zvyseni je pnslusenstvim poplatku sledujicim jeho osud.1 0 

CI. 8 
Odpovednost za zaplaceni poplatku1 1 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti nezletily 
a nenabyl pine svepravnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve svepravnosti 
a byl mu jmenovan opatrovnik spravujici jeho jmeni, prechazi poplatkova povinnost 
tohoto poplatnika na zakonneho zastupce nebo tohoto opatrovnika; zakonny zastupce 
nebo opatrovnik ma stejne procesni postaveni jako poplatnik. 

(2) V pripade podle odstavce 1 vymefi spravce poplatku poplatek zakonnemu zastupci 
nebo opatrovnikovi poplatnika. 

(3) Je-li zakonnych zastupcu nebo opatrovniku vice, jsou povinni plnit poplatkovou 
povinnost spolecne a nerozdilne. 

CI. 9 
Pfechodne a zrusovaci ustanovenf 

(1) Poplatkove povinnosti za predchozi kalendarni roky se ridi dosavadnimi pravnimi 
pfedpisy. 

(2) Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c. 2/2010 o mistnim poplatku ze psu, 
zedne29.12. 2010. 

CI. 10 
Ucinnost 

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti patnactym dnem po dni vyhlaseni. 

elena Praqrova Helena Pragrova V V f / J Vaclav Fiala 
mistostarosta \\ starosta 

Vyveseno na ufednf desce dne: 31.8.2020 

Sejmuto z ufedni desky dne: Jty .^f. H J > L O 

Zverejneni obecne zavazne vyhlasky bylo shodne provedeno zpusobem umoznujicfm dalkovy pfistup. 
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